2022年5月17日
報道関係  各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）は、
特殊詐欺被害を防止し、地域住民の方に自主防犯意識対策を呼び掛ける取り組みとして、厚別警察署
と協働して啓発活動を実施します。

啓発活動としては、厚別警察署が作成した特殊詐欺防止啓発ポスターを同署管内にある約100台の

当社自動販売機の広告スペースに掲示することで地域住民の防犯意識向上を図るほか、フードD365
虹ヶ丘食彩館駐車場内において、同店への来客者に対して、特殊詐欺防止に関するチラシやティッシュ、
啓発ステッカーを貼付したコカ・コーラ社製品などの啓発品などを配布いたします。

なお、啓発活動に先立ち、厚別警察署と当社によるセレモニーを下記の内容にて開催いたしますので

お知らせいたします。

【自動販売機へのポスター交付・掲示式】

日 時 ： 2022年5月18日(水)午前1０時00分～午前11時00分

場 所 ： フードD365虹ヶ丘食彩館駐車場内（北広島市虹ヶ丘6丁目8-15）

出 席 者 ： 札幌方面厚別警察署長  田畑 貴成 様

 当社 エリアマーケティング本部VR札幌営業部長  加藤 尚寛

掲示期間 ： 2022年5月11日～5月20日頃（予定）

そ の 他 : 厚別警察署員様、防犯ボランティア様、学生ボランティア様、当社社員が

 特殊詐欺防止に関する啓発品を配布（数に限りがございます）

 チラシ、ティッシュ、コカ・コーラ社製品等

当 社 は、｢北 の大 地 とともに｣をスローガンに、どさんこ企 業 として、北 海 道 の魅 力 をさらに高 める
活 動 、地域 課題解 決 への協 力 、次 世代 を担 う子 どもたちに将 来 の地 球 の姿 を考 える場 の提 供 、
安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社  広報・サスティナビリティ推進部
担当：及川  TＥL 011-888-2091

～自動販売機を活用した防犯の取り組み～

特殊詐欺被害防止ポスターが
特殊詐欺から地域住民を守ります